
enjoy & smile

新世代産業研究会 / 発行
発行責任者　市川　聰
編集責任者　三浦　光広
平成３１年２月４日　発行　

２０１９年（平成３１年）　２月号No.478 新産会ニュース

http://www.shinsankai.gr.jp/

　　　　　　　午後 4 時 30 分 ～ 
【　議事　】
『平成 30 年度事業報告書 / 収支決算報告書の承認について』
『任期満了に伴う役員選出について』
・平成 31 年度事業計画 ( 案 )・収支予算 ( 案 ) の決定について ・その他

　　　　　　　午後 5 時 30 分 ～
【タイトル】  『世界の大転換期と日本
            　　～これからの中小企業に求められるのもの～』

【　講師　】  中田 宏 様（元横浜市長） 
【主な略歴】  青山学院大学経済学部卒業、衆議院議員を経て
　　　　　  2002 年横浜市長に。その後総務省顧問、大阪
　　　　　  市特別顧問、青山学院大学 学長アドバイザー、
　　　　     岡山理科大学 客員教授、2020 年東京オリン　
　　　　　  ピック・パラリンピック大会推進議員連盟
　　　　　  幹事長代理など。

　　　　　　　　　午後 7 時 00 分 ～

平成 31年度通常総会のご案内

4 月 17 日（水）開催の総会に　　出席　/　欠席　します。
いずれかに○をつけてください。

＿＿期　氏名＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿

総会出欠

FAX（0562）45－2302 　（株）セイリョウライン 幣旗孝司 宛

　新産会会員の皆様、次年度通常総会の概要が下記のように決まりましたので、ご案内申し上
げます。平成最後の総会となりますので、多くの会員の皆様にご参加頂きたく存じます。
　皆様お誘いあわせの上、奮ってご参加頂きますよう何卒よろしくお願い申し上げます。

日時

場所

タイムスケジュール

▼アクセス

・地下鉄東山線・名城線「栄駅」より
                                     徒歩 2 分

・JR「名古屋駅」よりタクシーで約 5 分

『名古屋国際ホテル』
〒460-0003
名古屋市中区錦 3 丁目 23-3
TEL（052）961-3111 

総会・講演会（於︓桜・若葉 ２階） 
懇親会 （於︓紅梅 ２階）

総会

記念講演会

交流パーティー

中田 宏 様



産業労働部長との勉強会を開催しました

　新産会 2019 年の年初行事として、1 月 24 日に、愛知県産業労働部長 伊藤浩行様との
勉強会を開催致しました。名古屋国際ホテルにて、愛知県産業労働部中小企業金融課より
柴山課長、小林課長補佐、中野主事、そしてあいち産業振興機構より、梶籐理事長と加藤
様にご臨席賜りました。名古屋ご出身の伊藤部長は、名古屋大学卒業後、通商産業省に入
省されました。原子力政策、悪徳商法対策などの法改正、東北復興や首相官邸での内閣サ
イバーセキュリティーなど様々な分野に従事なされ、2018 年 7 月より地元である愛知県
産業労働部長に就任なされました。「やっぱり故郷の為に仕事ができるのは幸せ。」と仰る
伊藤部長からは、地元愛と確固たる信念を感じるものがありました。
　40 年連続日本一の工業製品出荷額は、45 兆円にのぼり、海外への輸出額も 15 兆
4000 億円で、これもまた日本一です。工作機械においてはマザーマシンの 32.4％を愛知
県で製造しており、また、航空機分野においては B-787 の 30% を愛知県で製造していま
す。今後は次世代自動車の普及と自動運転、IoT やロボット分野においても、愛知県のも
のづくり力が日本を支えていくことになります。そんな中、少子高齢化に伴う労働人口の
減少（人手不足）と事業承継という大きな課題にも直面しています。そういった課題に対
して、愛知県としての様々な支援策（補助金や助成金など）をご紹介頂きました。
　新産会の恒例行事である愛知県産業労働部長との勉強会は、学びだけでなく自社の経営
に直結する様々な情報を得る事ができます。今後も、多くの新産会会員の皆様にご参加頂
きたい貴重な行事だという事を再認識致しました。伊藤部長はじめご臨席賜りました皆様、
ご参加頂きました会員の皆様、多数のご参加ありがとうございました。

39 期　大谷 裕


